
E§TADO DCI PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CÂRAJÁS

cNpJ - 84.139.633 / AA§t-7§

PoRTARTA No 088/2022 - GPM - DE 1 1 DE MARçO DÉ2022.

PUBLICADO EM: "orspôe soBRE A NoMEAÇÃo or DEURIANE

MARACAIPE SOUSA EM CARGO DE

PRoVIMENTo EM COMISSÃO".

A pREFETTA DE ELDoRADo Do cARAJÁs, ESTADo Do ptRÁ, ExMA sra IARA BRAGA

MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados

transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 002/2022, de 04 de fevereiro
de2022.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear DEURIANE MARACAIPE SOUSA, devidamente inscrito no CPF sob no

918.381.932-00, no cargo de provimento em comissão de COORDENADORA DE

ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMíLIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,

desta Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
à data de 03 de fevereiro de 2022.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás/PA,11 de março de2022.

BRAGA MIRANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

If EXI tf E rl ..lr §ru Lr wx/ l, ext trf ExJ
lsoros 4r.eo; "Pora que todo* veiam e saibam... a mào do SENÍ10.§ fez isto..."

4


